INDICAÇÃO N° 156/2016
AUTOR: LUISMAR BERNARDES DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infra estrutura mostrando a necessidade da construção de um bueiro na Avenida Couto Magalhães próximo a um plantio de bambu e canalização da água até o Córrego Estilac Leal Setor Nova Brasília.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que as águas pluviais dos bairros União e Estilac Leal escorrem por este local aonde vem causando prejuízo aos chacareiros, destruindo suas hortas e tanques de peixe devido a quantidade de água que por ali escorre.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de Agosto de 2016.

		Luismar Bernardes da
		Vereador